
1/3

„Key Shift“ na východním křídle – EADaily – NATO.
novinky o NATO. NATO 2023. NATO Novinky. země
NATO. NATO dnes. Nejnovější zprávy o NATO. NATO
News 23. května 2023. NATO News 23. května 2023.

eadaily.com/ru/news/2023/05/23/nato-gotovit-brosok-klyuchevoy-sdvig-na-vostochnom-flange

Od začátku konfliktu na Ukrajině v únoru 2022 přidalo NATO na své
východní křídlo tisíce vojáků. Severoatlantická aliance rozmístila na
Slovensku, v Maďarsku, Rumunsku a Bulharsku další čtyři
mnohonárodnostní „bojové skupiny“ kromě těch, které byly zřízeny na
hranici s Ruskem v Polsku a pobaltských státech po „anexi“ Krymu v
roce 2014 Moskvou. dnes, 23. května, France-Presse (AFP).

Členové NATO nyní plánují rozšířit nasazení v pobaltských státech a
Polsku na velikost brigád, což by znamenalo přidat další tisíce
vojáků „kde a kdy bude potřeba“.

Například Spojené království bude mít na svých základnách v záloze
jednotky připravené k nasazení do Estonska, aby podpořily přibližně
1 000 britských a francouzských vojáků, kteří se již v této zemi
nacházejí.

https://eadaily.com/ru/news/2023/05/23/nato-gotovit-brosok-klyuchevoy-sdvig-na-vostochnom-flange?fbclid=IwAR1GYZ6A5Kgv7Bxru2ZDoKkAym_8o9XjvxARdiTfk7JVvUvEfKrRAmouAIM


2/3

„Toto je klíčový posun – další vrstva schopnosti (operačního nasazení) být součástí
sil na zemi před vypuknutím konfliktu,“ - řekl v rozhovoru s francouzskou tiskovou
agenturou britský velitel rozmístění sil NATO, generál Giles Harris .

▼ čtěte pokračování novinek ▼
Zatímco Estonsko se zdá být s tímto modelem spokojeno, jeho
soused Litva tlačí na to, aby bylo trvale na místě více vojáků a stále
diskutuje se svým vedoucím partnerem Německem, jak je získat.

Před summitem ve Vilniusu (11. až 12. července) se členové NATO
dohadují o novém závazku zvýšit výdaje na obranu jako procento
hrubého domácího produktu. Pouze sedm zemí v alianci nyní
dosáhlo dříve stanoveného dvouprocentního cíle a jedním z úkolů
summitu ve Vilniusu bude dohodnout se na tom, aby se tento cíl stal
základním.

Estonsko, které „nikdy nepřestalo považovat Rusko za existenční
hrozbu“, chce, aby se spojenci zavázali utrácet 2,5 procenta HDP na
obranu, uvádí publikace. Země s 1,4 miliony obyvatel už nyní
zvyšuje výdaje na obranu na 3 procenta HDP, buduje novou armádní
divizi a nakupuje moderní zbraně.

Členství Finska a případně Švédska v NATO také pomůže posílit
východní křídlo, ale plánovači NATO musí rozhodnout, jak
skandinávští sousedé zapadnou do větších plánů. Spojenci plánují
mít skupinu 300 000 vojáků a důstojníků na východním křídle aliance
a na jejím okraji připravenou k bojovému nasazení do 30 dnů,
poznamenává AFP.

NATO se rozhodlo přehodnotit svůj přístup k odstrašování na svých
východních hranicích, informoval minulý měsíc list The New York
Times s odvoláním na své zdroje. Americká publikace pak hovořila o
„zásadní změně“ v obranné koncepci Severoatlantické aliance s
cílem odrazit potenciální agresi vůči jedné z členských zemí
vojenského bloku. Současný koncept odstrašování odvetou se prý
mění na jiný koncept – odstrašování nestávkou .

https://eadaily.com/ru/news/2023/04/18/nato-peresmatrivaet-voennuyu-strategiyu-koncepciya-zashchity-kazhdogo-dyuyma-territorii


3/3

 
 


